

**RADA GMINY
MIETKÓW**

**Protokół Nr XII/2015
z Sesji Rady Gminy Mietków
z dnia 12 listopada 2015 roku**

Sesję otworzyła Pani Helena Artymowicz - Przewodnicząca Rady Gminy Mietków słowami „Otwieram Sesję Rady Gminy Mietków”, przywitała wszystkich zebranych, na podstawie listy obecności stwierdziła quorum i przedstawiła porządek obrad z wprowadzonymi zmianami:

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2015 rok.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf opłat na 2016 rok za pobór wody z wodociągów na terenie gminy Mietków oraz za ścieki odprowadzane do gminnej oczyszczalni.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłat na 2016 rok za usługi komunalne świadczone przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Mietkowie.
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Mietkowie.
7. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej.
8. Wnioski i interpelacje radnych.
9. Sprawy różne.
10. Zamknięcie Sesji.

W związku z wprowadzeniem do porządku obrad dodatkowych punktów: „Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Mietkowie” oraz „Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej”, Przewodnicząca Rady Gminy Mietków zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia nowego porządku obrad.

Głosowało 15 radnych – oddano 15 głosów „za”.
Przewodnicząca stwierdziła, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad.2

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji.

Głosowało 15 radnych – oddano 15 głosów „za”.
Przewodnicząca stwierdziła, że protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad.3

Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy na 2015 rok.

Regina Ozga – Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały, poinformowała, że będzie jeszcze punkt o załączniku o udzieleniu dotacji dla Gminnego Ośrodka Kultury w wysokości 6.360,00 zł oraz dla Gminnej Biblioteki Publicznej również w wysokości 6.360,00 zł, tytułem wkładu własnego w związku z pozyskaniem dofinansowania na zakup komputerów do poszczególnych bibliotek w kwocie 30.000,00 zł. Przesunięcia w budżecie dotyczą także zmian w funduszu sołeckim wsi Dzikowa, bowiem pieniądze przeznaczone na ogrodzenie placu zabaw zostaną

przekazane na zakup sprzętu nagłaśniającego, a także przesunięcie środków ~~obiecanych~~ policji na dofinansowanie zakupu samochodu na zakup bieżącego wyposażenia, materiałów biurowych.

Głosowało 15 radnych – oddano 15 głosów „za”.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.4

Uchwała w sprawie zatwierdzenia taryf opłat na 2016 rok za pobór wody z wodociągów na terenie gminy Mietków oraz za ścieki odprowadzane do gminnej oczyszczalni.

Przewodnicząca poinformowała, że na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Mietków zostały przedstawione trzy propozycje, z których radni wybrali jedną.

Ireneusz Słoma – Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały.

Kazimierz Polański – radny zwrócił uwagę, że stawka wody była uzgodniona wcześniej, głosowano nad trzema wariantami i ostatecznie przegłosowano stawkę 5,55 zł, obniżono cenę wody, natomiast nie została omówiona do końca wysokość stawki za ścieki. Zaznaczył, że należało ścieki osobno przeczytać, nie razem z wodą. Radny poinformował, że proponuje stawkę 7,30 zł, a zakład powinien obniżyć. Podkreślił również, że przedstawił ile płać inne gminy, że jest to w przedziale od 3,00 zł do 5,00 zł.

Helena Artymowicz- Przewodnicząca Rady odpowiedziała, że takie ustalenia na temat wody jak i ścieków zapadły na komisji.

Kazimierz Polański – radny skomentował, że nie było to przegłosowane.

Paweł Waclawek – radny stwierdził, że uchwała jest dwuczłonowa, mówi o wodzie i o ściekach oraz zapytał czy na przyszłość może być uchwała osobna, ponieważ jeden radny może mieć takie zdanie, zaś drugi inne, odwrotne.

Ireneusz Słoma – Sekretarz Gminy odpowiedział, że patrząc na to od strony prawnej to kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej przedstawia kalkulację i propozycję taryf, wójt to weryfikuje i przedkłada radzie. Rada tak naprawdę może tylko te taryfy zatwierdzić lub odrzucić. Jeśli je odrzuci to one i tak wchodzi w życie przynajmniej na 3 miesiące. Teoretycznie rada nie może mieszać w tej uchwale, oczywiście tu jest taki zwyczaj, są tu pewne konsultacje na komisji.

Głosowało 15 radnych – oddano 13 głosów „za”, 2 głosy „przeciw”.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta większością głosów.

Ad.5

Uchwała w sprawie wysokości opłat na 2016 rok za usługi komunalne świadczone przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Mietkowie.

Jerzy Franczyk – Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały.

Głosowało 15 radnych – oddano 14 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się”.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta większością głosów.

Ad.6

Uchwała w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Mietkowie.

Ireneusz Słoma – Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały.

Głosowało 15 radnych – oddano 14 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się”.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta większością głosów.

Ad.7

Uchwała w sprawie opłaty targowej.

Adam Kozarowicz – Wójt Gminy wyjaśnił, że ta uchwała jest podejmowana co roku, nie zmieniają się jej zapisy, wprowadzane są tylko korekty formalne. W trakcie przedstawiania projektu uchwały, wójt poinformował, że uchwała ma charakter fakultatywny, a więc może być podjęta bądź nie. Zaznaczył, że taka uchwała była już podjęta, po to aby opłaty były przyjmowane, bowiem jak widać jakiś handel trwa. Wójt poinformował również, że konsekwencją podjęcia lub nie podjęcia uchwały będzie pobieranie opłaty lub jej nie pobieranie. Następnie Wójt przedstawił od początku projekt uchwały oraz wyjaśnił, że Pani Żygadło zgodzi się na pobieranie opłaty tylko gdy nie znajdzie się inna chętna do tego osoba.

Głosowało 15 radnych – oddano 15 głosów „za”.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.8

Wniosków i interpelacji nie zgłoszono.

Ad.9

Ryszard Musiałek – radny poruszył kwestię dopływu do oczka wodnego w Chwałowie, którego właścicielem jest Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej oraz zwrócił się do wójta z prośbą o zajęcie się tą sprawą, w taki sposób aby RZGW oczyściło ten dopływ.

Adam Kozarowicz – Wójt Gminy zapytał czy chodzi o kanał, zbiornik osadowy przy przepompowni.

Ryszard Musiałek – radny odpowiedział, że chodzi o rów który prowadzi to zarybionego stawu.

Adam Kozarowicz – Wójt Gminy poinformował, że zbiornik jest w większości własnością gminy Mietków, z kolei jeśli chodzi o dopływ to będzie musiał zbadać sprawę, ponieważ z dotychczasowej wiedzy wynika, że należy on do RZGW. Następnie poinformował, że do Starostwa Powiatowego złożono wnioski o wyczyszczenie rowów, które są w ich zarządzie, niestety odpowiedziano, że w tym roku nie da się tego zrobić i obiecują to na przyszły rok.

Helena Artymowicz – Przewodnicząca Rady przeczytała pismo kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej w Mietkowie, które wpłynęło do Rady Gminy, celem przeczytania na posiedzeniu. Przedstawione pismo dotyczyło niezbędnej modernizacji przepompowni ścieków w Mietkowie, panujących złych warunkach, które narażają pracowników na ciężki uszczerbek na zdrowiu czy nawet utratę życia i w związku z obawą o wpływ na stan zdrowia i życia pracowników – konieczność przejęcie obsługi przepompowni wyłącznie przez kierownika ZGK.

Wacław Parka – sołtys wsi Piława zapytał skąd wzięła się cena wywozu nieczystości z przydomowych oczyszczalni, 80,00 zł za 1m³. Sołtys zaznaczył, że budując te szamba mieli informację że będą płacić tyle samo jak wszyscy.

Adam Kozarowicz – Wójt Gminy odpowiedział, że tych oczyszczalni nie wyczyszcza się do końca, pozostawia się ok. 0,5 m³ i nie ma już elementu minimalnej objętości odbierania nieczystości z przydomowych oczyszczalni ścieków. Jeśli zabiorą 1,5 m³ to za tyle trzeba będzie zapłacić. Wójt poinformował, że zgodnie z prawem polskim osady z przydomowych oczyszczalni muszą być traktowane tak jak ścieki, do właściwego ich przetworzenia potrzebne jest ich rozcieńczenie. Taką operację, w zależności od instrukcji obsługi wykonuje się raz do roku, raz na półtora roku. Dodatkowo konieczne jest napowietrzanie tych ścieków. Zaznaczył, także że takich informacji nie posiadał w momencie kiedy proponował taki sposób rozwiązania problemu ścieków.

Jolanta Borecka – sołtys wsi Mietków zwróciła uwagę, że zawiadomienie o sesji sołtysi otrzymali dopiero we wtorek, o godz. 13⁴⁶. Z racji tego nikt nie miał możliwości zwolnienia się z pracy, ustawa nie przewiduje z tytułu sesji prawa urlopu dla sołtysa. Pani Borecka wyjaśniła, że sołtys aby

być obecny na sesji musi brać urlop w pracy, z kolei w wyniku nieobecności na posiedzeniu obniża się przysługującą mu dietę, a w październiku były dwie sesje. Poinformowała również, że umówiła się już z radcą prawnym w sprawie pisma do Wojewody odnośnie uchylenia uchwały o dietach sołtysów.

Helena Artymowicz – Przewodnicząca Rady przeprosiła za tak późne przesłanie zawiadomień do sołtysów i zaznaczyła, że na początku otrzymała informację, iż sesja odbędzie się pod koniec listopada, ale w związku z założeniami do projektu budżetu uchwały musiały zostać podjęte do 15 listopada.

Jolanta Borecka – sołtys wsi Mietków odpowiedziała, że chodzi o to, że sołtysi nie mają prawa do zwolnienia z pracy z racji sesji i w związku z tym muszą korzystać z własnego urlopu. Następnie poruszyła kwestię materiałów biurowych dla sołtysów, zaznaczyła, że coraz więcej jest tych informacji do wywieszenia i w tej chwili sołtysi korzystają z własnych artykułów.

Helena Artymowicz – Przewodnicząca Rady poinformowała, że propozycja sołtysów zostanie wzięta pod uwagę.

Kazimierz Polański- radny zaproponował, żeby uchwałę uchylić oraz że sołtysi nie muszą przychodzić na sesję, a następnie podjąć nową uchwałę.

Andrzej Pietruszka – Zastępca Przewodniczącego odpowiedział, że pani sołtys jest umówiona z radcą i jest to tylko kwestia przygotowania projektu uchwały, która by ten problem niwelowała, oczywiście jeśli nadzór też tego nie odrzuci.

Paweł Waclawek – radny stwierdził, że skoro Wojewoda wcześniej nie uchylił uchwały to teraz też tego nie zrobi.

Andrzej Pietruszka – Zastępca Przewodniczącego zapytał jak wygląda sprawa opróżniania kontenerów na śmieci na przystankach.

Adam Kozarowicz – Wójt Gminy odpowiedział, że pojemniki na przystankach są opróżniane w trakcie zbierania odpadów mieszanych, 2 razy w miesiącu.

Ireneusz Słoma – Sekretarz Gminy zaznaczył, że wniosek do Wojewody o uchylenie uchwały byłby najgorszą rzeczą, bowiem jeśli Wojewoda ją uchyli to sołtysi w ogóle nie dostaną pieniędzy.

Jolanta Borecka – sołtys wsi Mietków odpowiedziała, że daje to pod rozwagę. Przypomniała, że sołtysi zrezygnowali z inkasa z poboru podatków na rzecz diety, część sołtysów na tym zyskała, a część nie, zyskał też budżet gminy.

Regina Ozga – Skarbnik Gminy – poinformowała, że wręcz przeciwnie, budżet nie zyskał.

Paweł Waclawek – radny odpowiedział, że część sołtysów nie pobierała podatków i nie przychodziła na sesję, a teraz są do przodu.

Andrzej Pietruszka - Zastępca Przewodniczącego podziękował pani Wandzie Pawlak sołtys wsi Proszkowice oraz radnemu panu Januszowi Albertowi za przygotowanie turnieju tenisa stołowego oraz poinformował o kolejnym turnieju w Borzygniewie.

Helena Artymowicz – Przewodnicząca Rady zwróciła się z pytaniem do przedstawiciela Dolnośląskiej Izby Rolniczej czy są do przekazania jakieś nowe informacje dla rolników.

Józef Żygadło – przedstawiciel DIR odpowiedział, że ukonstytuowała się Rada Powiatowa.

Przewodnicząca Rady zamknęła Sesję słowami „Zamykam Sesję Rady Gminy Mietków”.

Nagranie Sesji Rady Gminy stanowi załącznik do protokołu – płyta CD.

Rozpoczęcie nagrywania: godz. 11:35

Zakończenie nagrywania: godz. 12:27

Protokołowała
Agata Rokita

Przewodnicząca
Rady Gminy
Helena Artymowicz